
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου, 101 63 Αθήνα

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:

1. των άρθρων 66-68 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ143 A’/28.6.2014), όπως ισχύει.

2. του άρθρου 37 του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α’/7.8.2019).

3. του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση, (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)         
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ 2018/1972)  και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α’ 184).

4. του άρθρου 87 «Αναπλήρωση Προϊσταμένων» του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΦΕΚ 26 
Α’/09.02.2007).

5. του Ν. 5165/2024«Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΦΕΚ 205  A’/16.12.2024).
6. του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες  (ΦΕΚ 145 Α’/5.8.2016) όπως ισχύει.
7.  του Π.Δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 85 Α’/15.04.2020).
8. του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία  

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (ΦΕΚ 130 Α’/27.06.2023).

9. του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 131 Α΄/27.06.2023).
II. Tην υπ’ αριθμ. 25869 ΕΞ 2024/22.07.2024 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΨΜΚ246ΜΤΛΠ-ΦΡΙ).
III. Την υπ’ αριθμ. 1034 ΕΞ 2024/12.01.2024 «Ανάθεση καθηκόντων Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (6ΤΙ54ΜΤΛΠ-ΚΞΕ).
IV.  Την υπ’ αριθμ. 13564 ΕΞ 2020 /29.05.2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας για την «Τοποθέτηση 
προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (6Θ5Π46ΜΤΛΠ-Κ6Σ).
V. Την υπ’ αριθμ. 2364 ΕΞ 2024/22.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Άρση και Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων».
VI. Το υπ’ αριθμ. 15858/15.05.2025 τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής Γραμματέως. 
VII. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης.

Αποφασίζουμε

Την έγκριση δέσμευσης πίστωσης ύψους τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ  (37.200,00 €), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Φ. 
1053.101.0000000 και ΑΛΕ 2420906001 «Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων », οικονομικού έτους 
2025, προκειμένου να καλυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες και συγκεκριμένα  δαπάνη για την παροχή συμβουλευτικών 
υπηρεσιών σε θέματα διαφήμισης της πλατφόρμας axiologisi.ypes.gov.gr μέσω του gov.gr, στην οποία για πρώτη φορά 
στην ιστορία της Δημόσιας Διοίκησης οι πολίτες έχουν την ευκαιρία να αξιολογούν ηλεκτρονικά, άμεσα και 
ανεμπόδιστα τις υπηρεσίες που προσφέρονται από την Κεντρική Κυβέρνηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται: ότι :
α) η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ύψους τριάντα επτά 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ  (37.200,00 €), είναι εντός 
του διαθέσιμου ποσοστού του Ειδικού Φορέα 
1053.101.0000000 και ΑΛΕ 2420906001
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του 
άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016. 
Καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας ως εξής :

                                                             
                                 

        

            

                                  
                           

Αθήνα, 16/05/2025
Α. Π.: 15981 ΕΞ 2025

Απάντηση στο έγγραφο: 15858
ΕΞ 2025

ΑΔΑ: ΡΓ3Π46ΜΤΛΠ-ΖΕΤ



ΑΛΕ Α/Α ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ (€)

2420906001 50362 0,00

                               Αθήνα,  16.05.2025

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΛΕΞΙΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ

                              Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
                                 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                   ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ

              
Εσωτερική διανομή :
▪  Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
▪  Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών
▪  Δ/νση Προμηθειών & Διοικητικής Μέριμνας

ΑΔΑ: ΡΓ3Π46ΜΤΛΠ-ΖΕΤ


		2025-05-16T14:31:37+0300
	Athens




